No incluye rendimientos financieros por 10.5 miles de pesos, generados en la cuenta bancaria del 
ITSC. 

2023-4-99375-19-2310-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 40,304.00 pesos (cuarenta mil trescientos cuatro pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por destinar recursos al capítulo 5000 "Bienes muebles, inmuebles e 
intangibles", rubro no convenido para su financiamiento con los recursos del programa, en

[...]

códigos A01001 y P01002, y el Manual de Organización de Instituto Tecnológico, puesto 
"Jefe de la Oficina de Servicio Social y Desarrollo Comunitario". 

2023-4-99375-19-2310-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 777,958.20 pesos (setecientos setenta y siete mil novecientos cincuenta y ocho 
pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los recursos del 
programa a ocho trabajadores (un "Profesor titular A ", tres "Profesores de asignatura A ",